

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 007/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **007/2009/3.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Školská 16 Markušovce
 sídlo : Ul. Školská 16, 053 21 Markušovce
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : RNDr. Peter Dolíhal
 IČO : 35546018
 DIČ : 2021668638
 banka : VÚB banka, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčísľia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie:~~³ a) -

b) -

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **007/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26130130008, v znení Dodatku č. 1. – registračné číslo Dodatku **007/2009/3.1/OPV/D01**, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Markušovciach dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

RNDr. Peter Dolíhal

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						26 419,80			
1.1.1. Riadiaci personál						19 051,20			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	12,17	5 841,60	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 480 hodín po dobu 24 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=1585,2/163,05*1,07*1,352 = 14,06, max. pre možný limit PM je 12,17€/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za plnenie rozpočtu v súlade s jeho plánom	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.1.1.2.	Koordinátor aktivity č. 1.1 pre I. stupeň	610620	osobohodina	360	8,89	3 200,40	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 360 hodín po dobu 24 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=1002/163,05*1,07*1,352 =8,89 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za plnenie rozpočtu v súlade s jeho plánom náplň: zodpovedná za realizáciu aktivity č. 1.1 na prvom stupni ZŠ, zodpovedná za dosiahnutie výstupov aktivity	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor aktivity č. 1.1 pre II. stupeň	610620	osobohodina	360	11,90	4 284,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 360 hodín po dobu 24 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=1341,6/163,05*1,07*1,352 = 11,9 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za realizáciu aktivity č. 1.1 na druhom stupni ZŠ, zodpovedná za dosiahnutie výstupov aktivity	1.1	
1.1.1.4.	Koordinátor aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	90	7,14	642,60	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 90 hodín po dobu 6 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=805,2/163,05*1,07*1,352 =7,14 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za realizáciu aktivity č. 1.2, zodpovedná za dosiahnutie výstupov aktivity	1.2	
1.1.1.5.	Koordinátor aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	180	7,35	1 323,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 180 hodín po dobu 12 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=828/163,05*1,07*1,352 = 7,35 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za realizáciu aktivity č. 1.3, zodpovedná za dosiahnutie výstupov aktivity	1.3	
1.1.1.6.	Koordinátor aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	300	8,02	2 406,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 300 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce:8,02 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =903,6/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za realizáciu aktivity č. 2.1, zodpovedná za dosiahnutie výstupov aktivity	2.1	
1.1.1.7.	Koordinátor aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	180	7,52	1 353,60	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 180 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 7,52 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce:=847,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za realizáciu aktivity č. 2.2, zodpovedná za dosiahnutie výstupov aktivity	2.2	

1.1.1.8.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					7 368,60			
							typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 480 hodín po dobu 24 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=717,6/163,05*1,07*1,352 = 6,37 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za plnenie rozpočtu v súlade s jeho plánom	1.1.1.2,1.3,2.1,2.2	
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	480	6,37	3 057,60			
							typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 360 hodín po dobu 24 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=658,8/163,05*1,07*1,352 = 5,85 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za administráciu projektu, príprava podkladov pre projektového manažéra a koordinátora aktivít	1.1.1.2,1.3,2.1,2.2	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	360	5,85	2 106,00			
							typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 300 hodín po dobu 24 mesiacov Výpočet jednotkovej ceny práce:=828/163,05*1,07*1,352 =7,35€/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: zodpovedná za administráciu projektu, príprava podkladov pre projektového manažéra a koordinátorov aktivít	1.1.1.2,1.3,2.1,2.2	
1.1.2.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	300	7,35	2 205,00			
1.1.2.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						1 700,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 700,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
							obsadenie: na základe výberu zo zoznamu odborne spôsobilých osôb typ vzťahu: v zmysle Obchodného zákonníka celkový rozsah práce: predpokladáme okolo 100 hod.práce na začiatku realizácie projektu cena práce:17,00 €/hod, pri tvorbe ceny práce sme vychádzali z prieskumu cien pre odborne spôsobilých osôb na vykonávanie verejného obstarávania náplň: realizácia výberu dodávateľov všetkých položiek v zmysle zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov iné požiadavky: osoba s odbornou spôsobilosťou v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov	1.1.1.2,1.3,2.1,2.2	
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	100	17,00	1 700,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						3 600,00			
							opis: pozostáva z kancelárskych potrieb pre účelý členov projektového tímu vrátane tonerov, spotrebného a iného prevádzkového tovaru spôsob určenia ceny: odborným odhadom vzhľadom na rozsah a činnosti projektového tímu, pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1.1.2,1.3,2.1,2.2	
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 600,00	2 600,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 000,00	1 000,00			1.1.1.2,1.3,2.1,2.2
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoríng a hodnotenie projektu						8 160,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					8 160,00			

1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	360	17,00	6 120,00	obsadenie: externá konzultačná spoločnosť zaoberajúca sa monitoringom a hodnotením projektov EÚ typ vzťahu: v zmysle Obchodného zákonníka celkový rozsah práce: 360 hod. cena práce: 17 € /hod , pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien práce odborníkov pôsobiach v tejto oblasti náplň: externé monitorovanie a hodnotenie projektu za účelom jeho vysokej kvality, objektívnosti a profesionality, keďže nedisponujeme doposiaľ skúsenosťami s realizáciou obdobnej aktivity. Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	120	17,00	2 040,00	obsadenie: externá konzultačná spoločnosť zaoberajúca sa monitoringom a hodnotením projektov EÚ typ vzťahu: v zmysle Obchodného zákonníka celkový rozsah práce: 120 hod. cena práce: 17 € /hod , pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien práce odborníkov pôsobiach v tejto oblasti náplň: príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa, resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						6 340,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	780	2,00	1 560,00	min. tech. parametre: formát A4, plnofarebný spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom tovarov na Slovensku typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Naplnia predpoklady definované v Manuály pre informovanie a publicitu	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.6.2.	Plagáty	637003	ks	260	5,00	1 300,00	min. tech. parametre: formát A4, plnofarebný spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom tovarov na Slovensku typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Naplnia predpoklady definované v Manuály pre informovanie a publicitu	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.6.3.	Brožúrky	637003	ks	260	8,00	2 080,00	min. tech. parametre: formát A5, min. 10 str., plnofarebný spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom tovarov na Slovensku typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít a dosiahnutých výsledkov v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Naplnia predpoklady definované v Manuály pre informovanie a publicitu	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.6.4.	CDROM		ks	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	ks	2	500,00	1 000,00	odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektu a základnou publicitou v zmysle nariadenia EK. Naplnia predpoklady definované v Manuály pre informovanie a publicitu. spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom tovarov na Slovensku typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Položka zahŕňa: informačné tabule (2ks), označenie zariadenia a vybavenia, logo	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		ks	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		ks	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	400,00	400,00	spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom služieb na Slovensku typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka odôvodnenie: určené pre potreby projektu predovšetkým pre workshopy a otvorené hodiny. Naplnia predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
1. Spolu						46 219,80			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					46 040,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	28	1 000,00	28 000,00	min. tech. parametre: procesor Intel Duo Core, RAM 2048 MB, HDD 320 GB/7200 rpm, DVD RW, zvuk. karta, čít. kariet, LCD 15,4" + repro, OS Win Vista OEM typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje didaktický prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok PC v rámci subjektu žiadateľa	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	1 200,00	1 200,00	min. tech. parametre: kopírka s laserovou tlačou, farebna, A3, A4, rozlíšením 1200 x 600dpi, rýchlosť 18str/min, 50 až 200%. Pamäť 128 MB, skenovanie farebné 300 dpi, 1 kazeta, vrch.kryt, vhodný toner C-EXV14 (nieje v balení). Pripojene Ethernet (100Base-TX/10Base-T), USB 2.0. Voliteľné - obojstranná tlač, fax. typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: didaktický prostriedok pre realizáciu zvolených projektových aktivít. Nevyhnutnosť pre realizáciu projektových aktivít	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	2	1 200,00	2 400,00	min. tech. parametre:laser, farebna, A4, 600x600 dpi, USB, LAN, 15 str/min., oddelené náplne. typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: didaktický prostriedok pre realizáciu zvolených projektových aktivít. Nevyhnutnosť pre realizáciu projektových aktivít	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	1 000,00	1 000,00	min. tech. parametre:laser, farebna, A3, rýchlosť tlače 16 str./min, rozlíšenie 600x600 dpi, fax 33,6 kb/s, pamäť 8MB, scanner s 24-bitovou farebnou hl'bkou s podporou skenovania priamo do e-mailu, na FTP alebo USB kľúč, rozlíšenie do 600 dpi, kopírka so zväčšením 25 až 400%, max. formát A4, pripojenie USB 2.0 a Ethernet 10/100. 600x600 dpi, USB, LAN, 15 str/min., oddelené náplne, scanner plochý 1200 dpi, ADF, fax typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje didaktický prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť pre realizáciu projektových aktivít	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	28	15,00	420,00	nákup USB 2.0 kľúčov k notebookom, min. kapacita 2 GB,spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprojektor	633004	ks	2	1 100,00	2 200,00	min. tech. parametre: 2000 ANSI, 2000:1, DLP, XGA 1024x768 dodanie: na základe Obchodného zákonníka typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: určené pre realizáciu projektových aktivít 2.1.2.2. Predstavuje prezentačný prostriedkov pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť pre realizáciu projektových aktivít	2.1,2.2	
2.2.10.	Projekčná plocha	633004	ks	2	450,00	900,00	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť pre realizáciu projektových aktivít	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2	
2.2.11.	Tlačiarensky lis s príslušenstvom	633004	ks	1	1 600,00	1 600,00	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku Odôvodnenie: nákup tlačiarenského lisu - didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 2.2	2.2	
2.2.12.	DVD prehrávač	633004	ks	2	330,00	660,00	min. tech. parametre: DVD video, DVD±R/±RW, CD-R/-RW, MP3/WMA/JPEG/DivX, Progressive scan, 14bit/108MHz video prevodník, 24bit/192MHz audio revodník, HD Upscaling 1080p, Zoom, EZ view, DTS/AC-3, HDMI CEC, S-Video, Scart, kompozitný a komponentný výstup, Digitálny koaxiálny audio výstup dodanie: na základe Obchodného zákonníka typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: určené pre realizáciu projektových aktivít 1.1. Predstavuje prezentačný prostriedkov pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa.	1.1	
2.2.13.	CD prehrávač	633004	ks	2	140,00	280,00	nákup dvoch prenosných CD/MP3 prehrávačov pre realizáciu programu celodenného vzdelávania prostredníctvom blokov činností, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
2.2.14.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	4	200,00	800,00	nákup digitálnych fotoaparátov ako didaktických pomôcok pre realizáciu aktivity 2.2, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku, min. techn. požiadavky:3x optický zoom (36-108mm)	2.2	
2.2.15.	Laminátor	633004	ks	1	340,00	340,00	nákup laminátora nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 2.2, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	2.2	
2.2.16.	Hrebeňová viazačka	633004	ks	1	340,00	340,00	nákup viazačky nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 2.2, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	2.2	
2.2.17.	Šijací stroj kufríkový	633004	ks	2	300,00	600,00	nákup šijacích strojov -nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 1.1 pre blok činností Domáce práce, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.1	
2.2.18.	Gitara	633004	ks	3	250,00	750,00	nákup gitár -nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 1.1 pre blok činností Hudba, Tanec, Spev, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.1	
2.2.19.	Keyboard	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	nákup keyboardu-nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 1.1 pre blok činností Hudba, Tanec, Spev, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.1	
2.2.20.	Bicie nástroje - zostava	633004	ks	1	500,00	500,00	nákup bicích-nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 1.1 pre blok činností Hudba, Tanec, Spev, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.1	

2.2.21.	Zosilňovače k nástrojom	633004	ks	4	500,00	2 000,00	nákup zosilovačov-nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 1.1 pre blok činností Hudba, Tanec, Spev, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.1	
2.2.22.	Reprosústavy	633004	ks	2	300,00	600,00	nákup ozvučovej zostavy-nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 1.1 pre blok činností Hudba, Tanec, Spev, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.1	
2.2.23.	Mikrofóny so stojanmi	633004	ks	3	150,00	450,00	nákup mikrofónov-nevyhnutnej didaktickej pomôcky pre realizáciu aktivity 1.1 pre blok činností Hudba, Tanec, Spev, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.1	
2.2.24.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						46 040,00			

3. Aktivita 1.1 Tvorba a realizácia programu celodenného vzdelávania a výchovy žiakov z MRK									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						95 416,80			
3.1.1.	Odborný pracovník 01	610620	osobohodina	600	7,76	4 656,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,76 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =874,8/163,05*1,07*1,352 VVýpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.2.	Odborný pracovník 02	610620	osobohodina	600	7,93	4 758,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,93 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =894/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.3.	Odborný pracovník 03	610620	osobohodina	600	7,07	4 242,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,07 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =796,8/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.4.	Odborný pracovník 04	610620	osobohodina	600	7,01	4 206,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,01 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =789,6/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.5.	Odborný pracovník 05	610620	osobohodina	600	6,99	4 194,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 6,99 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =788,4/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.6.	Odborný pracovník 06	610620	osobohodina	600	8,02	4 812,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 8,02 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =903,6/163,05*1,07*1,352 VVýpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.7.	Odborný pracovník 07	610620	osobohodina	600	8,27	4 962,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 8,27 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =932,4/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda + 20 % * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	

3.1.8.	Odborný pracovník 08	610620	osobohodina	600	7,35	4 410,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín - doplniť celkový rozsah práce: 24mesiacov cena práce: 7,35 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: $=828/163,05*1,07*1,352$ tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.9.	Odborný pracovník 09	610620	osobohodina	600	7,35	4 410,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,35 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: $=828/163,05*1,07*1,352$ tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.10.	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	600	7,43	4 458,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24mesiacov cena práce: 7,43 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: $=837,6/163,05*1,07*1,352$ tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.11.	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	600	8,26	4 956,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 8,26 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: $=931,2/163,05*1,07*1,352$ tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.12.	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	600	7,89	4 734,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín podobu 24 mesiacov cena práce: 7,89 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: $=889,2/163,05*1,07*1,352$ tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.13.	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	600	7,22	4 332,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24mesiacov cena práce: 7,22 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: $=813,6/163,05*1,07*1,352$ tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.14.	Odborný pracovník 14	610620	osobohodina	600	7,14	4 284,00	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,14 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: $=805,2/163,05*1,07*1,352$ tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	

							typ vzťahu:v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 6,56 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =739,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.15.	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	600	6,56	3 936,00			
							typ vzťahu:v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,52 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =847,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.16.	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	600	7,52	4 512,00			
							typ vzťahu:v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 8,04 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =906/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.17.	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	600	8,04	4 824,00			
							typ vzťahu:v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24mesiacov cena práce: 7,14 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =805,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.18.	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	600	7,14	4 284,00			
							typ vzťahu:v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 6,76 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =762/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.19.	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	600	6,76	4 056,00			
							typ vzťahu:v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 600 hodín po dobu 24mesiacov cena práce: 8,87 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet ceny práce: =999,6/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.20.	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	600	8,87	5 322,00			
							typ vzťahu:v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 360 hodín po dobu 24 mesiacov cena práce: 7,60 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =856,8/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	1.1	
3.1.21.	Interný metodik	610620	osobohodina	360	7,60	2 736,00			

							obsadenie: bude vybraný manažmentom školy a projektu, predpokladáme metodika, ktorý má dostatočné skúsenosti s cieľovou skupinou žiaci z MRK typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce dohoda o vykonaní práce celkový rozsah práce: 240 hodín počas 24 mesiacov trvania aktivity č. 1.1 cena práce: 9,72 €/hod vrátane odvodov , pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien práce odborníkov pracujúcich a pôsobiacich v tejto oblasti náplň: vypracovať podklady pre program celodenného vzdelávania žiakov z MRK	1.1	
3.1.22.	Externý metodik	637027	osobohodina	240	9,72	2 332,80			
3.1.23.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **							0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00		
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame							0,00		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov							23 576,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	10 824,00	10 824,00	odôvodnenie: vstupné, cestovné a stravné v súlade so zákonom o cestovných náhradach na dva zájazdy (1x V. Tatry, 1x Bratislava) pre 260 žiakov a 20 pedagógov v rámci bloku činnosti 9. Prázdninové exkurzie – poznávame Slovensko výpočet nákladov na aktivitu: doprava 2x 2500 €, vstupné 2 x 280 x 5 €, stravné 2 x 280 x 5,40 € výpočet jednotkovej ceny: doprava+vstupné+stravné= 5000+2800+3024= 10 824 € Počet zájazdov: 2 Počet frekventantov: 280	1.1	
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	600,00	600,00	školiaci materiál a ďalšie školiace potreby (návod, pracovné postupy, schémy používania náradi pre každý blok t.j 10 blokov *20 žiakov= 200 ks po 2,5 €/ks) vrátane spotrebného materiálu (kancelársky materiál a potreby = 100 €) pre potreby prípravy výstupu aktivity č. 1.1, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku výpočet jednotkovej ceny: 200 ks* 2,5+100 € = 600 €	1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Náradie a materiál pre blok č. 1 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	odôvodnenie: 20 súb - súprav pomôcok pozostávajúcich z výtvarníckeho náradia a materiálu, stolárske a železiarske náradie, polotovary (drevo, medený plech, drôt, linoleum, aranžérske potreby a materiál, odborná literatúra, osobné ochranné pomôcky) pre potreby bloku činnosti 1.1. Tvorivé spracovanie materiálov. Cena za jednu sadu: 100 € pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku Výpočet jednotkovej ceny: 20*100€ =2 000 €	1.1	
3.5.5.	Náradie a materiál pre blok č.2 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	odôvodnenie: záhradnicke náradie a materiál, odborná literatúra, osobné ochranné pomôcky pre potreby bloku činnosti 2. Moja záhradka, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.6.	Náradie a materiál pre blok č. 3 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	odôvodnenie: športové náradie a potreby, modelárske náradie a materiál, stavebnice pre potreby bloku činnosti 3. Šport a športové modelárstvo, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.7.	Náradie a materiál pre blok č.4 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	500,00	500,00	odôvodnenie: atlasy, odborná literatúra, materiál na fotodokumentáciu pre potreby bloku činnosti 4. Poznávanie a ochrana prírody, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.8.	Náradie a materiál pre blok č.5 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	700,00	700,00	odôvodnenie: spevníky a notový materiál, kabeláž, tanečná obuv (cvičky), metrový textil, galantérne ozdoby pre potreby bloku činnosti 5. Hudba, spev, tanec, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.9.	Náradie a materiál pre blok č. 6 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	2 300,00	2 300,00	odôvodnenie: kuchynské potreby, suroviny, krajčírské potreby a materiál, textilný materiál pre potreby bloku činnosti 6. Varíme, pečieme, šijeme, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.10.	Náradie a materiál pre blok č. 7 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	odôvodnenie: bábky, materiál na kulis, metrový textil a galantéria, papierenský materiál, odborná literatúra pre potreby bloku činnosti 7. Tvorivá dramatik,a pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.11.	Náradie a materiál pre blok č. 8 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	160,00	160,00	odôvodnenie: CD nosiče, kancelársky a papierenský materiál pre potreby bloku činnosti 8. Ja, počítač a svet okolo nás, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.12.	Náradie a materiál pre blok č. 10 programu celodenného vzdelávania a výchovy	633006	projekt	1	492,00	492,00	odôvodnenie výdavku: výdavok zahŕňa 15 súprav pohárov pre I,II, a III: miesto v piatych športových disciplínach, 200 ks účastníckych diplomov a podporu frekventantov pre 280 osôb (žiaci a učitelia) pre potreby bloku činnosti 10. Prázdninové aktivity - súťažné športové podujatia, spôsob určenia ceny: 15 súprav pohárov *20 € / súprava =300 €, 200 ks diplomov *0,96 €/diplom=192 € , výpočet jednotkovej ceny: 300 € +192 € = 492 € pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku	1.1	
3.5.13.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu							118 992,80		
4. Aktivita 1.2 Inovácia didaktických prostriedkov v nadväznosti na aktivity 1.1, 1.3, 2.1 a 2.2									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							0,00		
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2. Cestovné náhrady **							0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00		

	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného								
4.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					1 300,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Stojany k sieťam - súprava	633009	ks	2	650,00	1 300,00	nákup stojanov-nevyhnutnej didaktickej pomůcky pre realizáciu aktivity pre blok činností Šport, pri tvorbe cien sme vychádzali z prieskumu trhu na Slovensku,	1.2	
4.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					1 300,00			
5. Aktivita 1.3 Vzdelávanie pedagógov zamerané na tvorbu celodenného programu									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)					0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 200,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Školenie 1	637001	osobohodina	24	100,00	2 400,00	Typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka Typ školenia: Tvorba prostredia spolupráce a vzájomnej dôvery Dĺžka školenia: 3 dni po 8 hodín Počet školení : 2 (školenia sa zúčastnia pedag. pracovníci na dve etapy po 12 ľudi) Miesto konania: Slovensko Počet zúčastnených osôb: spolu 24 pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien na Slovensku	1.3	
5.3.5.	Školenie 2	637001	osobohodina	24	100,00	2 400,00	Typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka Typ školenia: Spolupatričnosť v kolektíve žiakov Dĺžka školenia: 3 dni po 8 hodín Počet školení : 2 (školenia sa zúčastnia pedag. pracovníci na dve etapy po 12 ľudi) Miesto konania: Slovensko Počet zúčastnených osôb: spolu 24 pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien na Slovensku	1.3	
5.3.6.	Školenie 3	637001	osobohodina	24	100,00	2 400,00	Typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka Typ školenia: Aseritivita a prezentačné zručnosti Dĺžka školenia: 3 dni po 8 hodín Počet školení : 2 (školenia sa zúčastnia pedag. pracovníci na dve etapy po 12 ľudi) Miesto konania: Slovensko Počet zúčastnených osôb: spolu 24 pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien na Slovensku	1.3	
5.3.7.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					24 538,08			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	7 776,00	7 776,00	odôvodnenie: 24 pedagogických pracovníkov sa zúčastní troch školení v dĺžke trvania po 3 dni výpočet nákladov na realizáciu školení: výdavky na 1 osobu na jedno školenie:sú 108 €/osoba- spolu 2 592 € (108*24) . Táto cena zahŕňa ubytovanie na 3 dni po 24,9 €, cestovné 16,7€ a diėty v hodnote 8,30€ v súlade so zákonom o cestovných náhradach na dva zájazdy . Výpočet jednotkovej ceny na jedno školenie: cena na osobu *počet osôb =108€ *24= 2 592€ Výpočet nákladov na jednu osobu: (24,9*3+16,7+8,3*2)=108 € Počet školení: 3 Počet frekventantov: 24	1.3	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	nákup 24 sád školiaceho materiálu pre pedagogických pracovníkov zúčastňujúcich sa školení, každá sada bude obsahovať študijný materiál (metod. literatúra pre oblasť výchovy a vzdel. žiakov z MRK)a školiace potreby (kancelárska taška, písacie potreby, pozn. blok, kanc. potreby) pre všetky tri druhy školení počet: 24 sád cena za jednu sadu: 125 € na základe prieskumu trhu odbornej študijnej literatúry, skript a študijných pomůcok na Slovensku výpočet jednotkovej ceny: 125 €*24=3000€	1.3	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		1.3	
5.5.4.	Príspevky pre frekventanta 1	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.5.	Príspevky pre frekventanta 2	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	

5.5.18.	Príspevky pre frekventanta 15	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.19.	Príspevky pre frekventanta 16	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.20.	Príspevky pre frekventanta 17	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.21.	Príspevky pre frekventanta 18	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.22.	Príspevky pre frekventanta 19	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.23.	Príspevky pre frekventanta 20	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.24.	Príspevky pre frekventanta 21	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.25.	Príspevky pre frekventanta 22	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.26.	Príspevky pre frekventanta 23	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5.5.27.	Príspevky pre frekventanta 24	637009	osobohodina	72	7,96	573,42	účel:náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia rozsah:frekventant absolvuje 9 dní tréningov po 8 hodín/deň, t.j 72hodín náhrady miezd za projekt Výpočet ceny práce = 897,6/163,05*1,07*1,352 priemerný tarifný plat frekventantov (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010	1.3	
5. Spolu						31 738,08			
6. Aktivita 2.1 Program kariérneho poradenstva s prihliadnutím na štruktúru SOŠ a trh práce v regióne									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						4 594,40			
6.1.1.	Odborný pracovník 02	610620	osobohodina	80	7,93	634,40	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 80 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce: 7,93 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =894/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.1	

							typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 80 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce: 7,07 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =796,8/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.1	
6.1.2.	Odborný pracovník 03	610620	osobohodina	80	7,07	565,60			
6.1.3.	Odborný pracovník 04	610620	osobohodina	80	7,01	560,80	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 80 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce: 7,01 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =789,6/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.1	
6.1.4.	Odborný pracovník 06	610620	osobohodina	80	8,02	641,60	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 80 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce: 8,02 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =903,6/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda + 20 % * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.1	
6.1.5.	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	80	8,26	660,80	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 80 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce: 8,26 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =931,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda + 20 % * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.1	
6.1.6.	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	80	7,52	601,60	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 80 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce: 7,52 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =847,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.1	
6.1.7.	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	80	6,76	540,80	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 80 hodín po dobu 20 mesiacov cena práce: 6,76 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =762/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.1	
6.1.8.	Externý metodik	637027	osobohodina	40	9,72	388,80	obsadenie: bude vybraný manažmentom školy a projektu, predpokladáme metodika, ktorý má dostatočné skúsenosti s cieľovou skupinou žiaci z MRK typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce dohoda o vykonaní práce celkový rozsah práce: 40 hodín počas 20 mesiacov trvania aktivity č. 2.1 cena práce: 9,72 €/hod vrátane odvodov, pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien práce odborníkov pracujúcich a pôsobiacich v tejto oblasti náplň: vypracovať podklady pre program celodenného vzdelávania žiakov z MRK	2.1	
6.1.9.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2. Cestovné náhrady **						0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						15 000,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							typ vzťahu: v zmysle obchodného zákonníka obsadenie: externá konzultačná spoločnosť zaoberajúca sa problematikou zamestnateľnosti, potrieb trhu práce a perspektívou jeho rozvoja, bude vybraná manažmentom školy a projektu, predpokladáme expertnú firmu, ktorá má dostatočné skúsenosti s analýzami tohto typu náplň: externé monitorovanie a hodnotenie projektu za účelom jeho vysokej kvality, objektívnosti a profesionality, keďže nedisponujeme doposiaľ informáciami v kariernom poradenstve. Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.	2.1	
6.3.4.	Analýza potrieb prac. trhu v regióne z hľadiska uplatnenia žiakov, absolventov z MRK v praxi	637004	osobohodina	600	25,00	15 000,00			
6.3.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
	6.4. Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
	6.5. Podpora frekventantov					5 484,00			
	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov								
6.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	5 484,00	5 484,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
	6. Spolu					25 078,40			
7. Aktivita 2.2 Realizácia osvetu pre žiakov z MRK a ich rodičov									
	7.1 Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 260,76			
7.1.1.	Odborný pracovník 02	610620	osobohodina	108	7,93	856,44	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 108 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 7,93 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =894/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.2	
7.1.2.	Odborný pracovník 03	610620	osobohodina	108	7,07	763,56	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 108 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 7,07 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =796,8/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.2	
7.1.3.	Odborný pracovník 04	610620	osobohodina	108	7,01	757,08	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 108 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 7,01 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =789,6/163,05*1,07*1,352 Výpočet ceny práce: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7 % navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.2	
7.1.4.	Odborný pracovník 06	610620	osobohodina	108	8,02	866,16	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 108 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 8,02 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =903,6/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda + 20 % * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.2	
7.1.5.	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	108	8,26	892,08	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 108 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 8,26 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =931,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda + 20 % * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.2	

							typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 108 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 7,52 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =847,2/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.2	
7.1.6.	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	108	7,52	812,16			
7.1.7.	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	108	6,76	730,08	typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce pracovná zmluva celkový rozsah práce 108 hodín po dobu 12 mesiacov cena práce: 6,76 €/hod vrátane odvodov vo výške 35,2 %, pri stanovení ceny sme vychádzali z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca navýšenej o odmenu za prácu na projekte Výpočet jednotkovej ceny práce: =762/163,05*1,07*1,352 tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + triednictvo + osobné príplatky, z toho hodinová mzda * počet odpracovaných hodín na projekte + odvody, pri tvorbe ceny práce sme počítali aj s plánovaným 7% navýšením miezd učiteľov v roku 2010 náplň: odborné zabezpečenie aktivity, príprava odborných podkladov pre zabezpečenie výstupu aktivity	2.2	
7.1.8.	Externý metodik	637027	osobohodina	60	9,72	583,20	obsadenie: bude vybraný manažmentom školy a projektu, predpokladáme metodika, ktorý má dostatočné skúsenosti s cieľovou skupinou žiaci z MRK typ vzťahu: v zmysle Zákonníka práce dohoda o vykonaní práce celkový rozsah práce: 60 hodín počas 12 mesiacov trvania aktivity č. 2.1 cena práce: 9,72 €/hod vrátane odvodov , pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu cien práce odborníkov pracujúcich a pôsobiacich v tejto oblasti náplň: vypracovať podklady pre program celodenného vzdelávania žiakov z MRK	2.2	
7.1.9.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2. Cestovné náhrady **						0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4. Ostatné výdavky - priame						1 900,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	Priamy materiál pre realizáciu aktivity	633006	projekt	1	1 900,00	1 900,00	Nákup materiálu (laminovacie fólie, xerografický papier, fotopapier) pre tvorbu propagačného panela (2 ks *400 €) a osvetových materiálov (100 €) v rámci aktivity 2.2 vrátane spotrebného materiálu (kancelársky materiál a potreby 1000 €) Výpočet jednotkovej ceny: 2*400 €+100 €+1000 € =1900 € vychádza z prieskumu cien tovarov na trhu na Slovensku	2.2	
7.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5. Podpora frekventantov						0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7. Spolu						8 160,76			
8. Riadenie rizík (ak relevantné)									
8.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
8. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						277 529,84			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	46 219,80	19,98%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	0,00%	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	46 040,00	19,90%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 160,00	17,65%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	27 100,00	11,72%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	0%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	122113,13	131826,67400	6938,24600
3.	2011	138764,92	15819,20050	832,58950
4.	2012	16651,79	15819,20050	832,58950
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	277529,84	163465,07500	8603,42500
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).